MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

CAMPUS PASSO FUNDO

EDITAL Nº 004/2021

RESULTADO PARCIAL – FASE 4

O Diretor-geral do Campus Passo Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSUL), no uso de suas atribuições legais:

a) Divulga o resultado parcial da seleção de estudantes em situação de vulnerabilidade social

que não possuem acesse à internet para realização das Atividades Pedagógicas Não

Presencias (APNP) através do seguinte anexo:

ANEXO I – BENEFÍCIO DE CONECTIVIDADE – serão concedidos para 02 estudantes

através do projeto Alunos Conectados do governo federal com fornecimento de um chip de

20GB.

b) Retifica o edital estabelecendo que o período de recurso do resultado parcial será até

24/08/2021 para o e-mail: pf-ae@ifsul.edu.br contendo suas justificativas e/ou

considerações e a divulgação do Resultado Final será dia 25/08/2021 no seguinte

endereço eletrônico http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=1622 .

 Passo Fundo, 23 de agosto de 2021.

Lucas Vanini

Diretor Geral do campus Passo Fundo

mailto:pf-ae@ifsul.edu.br
http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=1622

ANEXO I – BENEFÍCIO DE CONECTIVIDADE FASE 4

IFSul Câmpus Passo Fundo

Nome Completo Parecer

Paulo Henrique Pereira Silva Deferido

Weslley Anthony Hennig Deferido